
 

 
 

  
 

                                                                                         
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAVOUR – MAZZINI”  
annesso al CONVITTO AUDIOFONOLESI  

Piazza F. Pizzo n. 10 – 91025 Marsala (TP) - Tel. 0923/714186  
Cod.Fisc. 91042910819 - Cod.Mecc.  TPVC050004 

e-mail tpvc050004@istruzione.it - Pec tpvc050004@pec.istruzione.it  

Sede OSSERVATORIO per la lotta alla DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus  

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” 

 

CUP: E84D24002230007 

 

LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 emanato in esecuzione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 30/05/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 30/05/2024; 

VISTA la richiesta di candidatura con inoltro del piano in data 31/05/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del Progetto 
ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 per un importo complessivo di € 74.425,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, c. 4, del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione 

Sicilia, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio – E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente Progetto - Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,  

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA
C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004
ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0007605/U del 21/06/2024 13:48

mailto:tpvc050004@istruzione.it
mailto:tpvc050004@pec.istruzione.it


 
 

Fondo Sociale Europeo Plus  – per un importo complessivo di 74.425,00così dettagliato: 

 

  
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 
2024 – 387 

“R-ESTATE INSIEME” € 76.425,00 

e articolato nei seguenti moduli: 
 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Parole in gioco € 5.448,00 

Donne STEM: il nostro podcast € 5.295,00 

Cresciamo attraverso le fiabe € 5.295,00 

Pianeta blu € 5.295,00 

Crescendo in scena € 6.060,00 

Arte e creatività € 5.295,00 

Cresciamo e progettiamo insieme 1 € 5.295,00 

Uniti nello sport € 5.295,00 

Sport e benessere € 6.060,00 

Primary school English € 5.295,00 

Maths olympics € 5.448,00 

Matematica…sarà un successo € 5.754,00 

Cresciamo e progettiamo insieme 1 € 5.295,00 

Arte e territorio € 5.295,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 

2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella  nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine, 

che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni 

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 

dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate 

nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 

interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del 

partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 

 
 

Marsala, 21.06.2024 

 

       LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                              Prof.ssa Annalisa Giacalone 


		2024-06-21T14:40:17+0200
	Annalisa Giacalone




